Estado de São Paute>
"-14 ..... ~

O(), 2· r r:;
.• . ~ . t_ ~

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N9 ~_:J97, pE 26 DE IDVEMBOO DE 1.987

"Disrõe sobre reajuste de vencimentos do ~

soal da Cârrara Municipal n.

D:>ut.or PAUW roBERIO OE CARVALHO SCAMILIA, Prefeito Mu

nicipal de Cru7.eiro, Estado de são Paulo, no u:;o ele si.as atribtdções legais:

FAZ SABER QUE A Cl'it.fARA MUN!Cll'AL APR)\DU E ELE SSllNC1Q

NA A SEGUilill'E LEI :

Artigo 19 - Fica integrado aos vencilrentos elo Pessoal

da câmara Minicipal, inclusive aos inativcs e i;:ensionistas, para todcs os

efeitos legais, o abono a que se refere a Portaria n9 606/87, de noveubl:o de

1. 987.

Artigo 29 - Ficam majorados em 50% (cinquenta par ~

to) os atuaSt valores de vencinentos elo pessoal da câmara 1"il.lilicipal, can vi

gência a partir da 19 ãe janeiro de 1.988.

Parágrafo Onioo - A najoraçãp, a qus se refere este artigo,

aplicar-s~á aos inativos e pensionistas

Artigo 39 - Fica a Mesa da Câmara Milllicii;al autoriza

da a oonceder, ror Portaria, reajustes de vencinentos extraordinários, ~

rendo i:eiàa elo i;oder aquisitivo da rroeaa, atinginó:l ou não o peroentual f.!.

Jta.do pelo G::>ve:cno Federal, para aplicação desses xeajustes.

Parágrafo Onioo - OS amentos previstos neste artigo é.leve

rão observar as p:issibilidades f · da câmara, f(Xlencb ser diferencia

do, segundo critérlo e conveniência ad: · stmtiva.

i entrará em vigor

p\bllcação, revogadas as Cli,sposi

,

..

\

\
1-

~

.. .... •·

Estado de São PaulG
,._... ..... ~~

PROCURADORIA JURÍDICA

Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Cruzeil:o,

em 26 de novenbro ée 1987.

Ç~-~~-···
Auxiliar da PJ::ociradoria